
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII              Broj 24   
Baška Voda, 27. listopada 2025.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom 
poslovanju (NN br.75/2021) i u skladu sa člankom 
2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te 
sadržaju evidencija uredskog poslovanja («Narodne 
novine» broj 132/2021), općinski načelnik donosi

PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA I 
BROJČANIH

OZNAKA STVARATELJA I 
PRIMATELJA AKATA OPĆINE BAŠKA 

VODA

Članak 1.
Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih 

oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine 
Baška Voda (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se 
klasifikacijske oznake predmeta koji se pojavljuju 
u radu Općinskog načelnika, Općinskog vijeća, 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Baška Voda 
te brojčane oznake službenih osoba Općine Baška 
Voda.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, a 

korišteni su u Planu u muškom rodu, uporabljeni su 
neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.
Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju 

i broju dosjea koji proizlaze iz djelokruga rada 
tijela iz članka 1. ovoga Plana, a koristiti će se u 
određivanju klasifikacijske oznake predmeta na 
pojedinim vlastitim i primljenik aktima kao i 
brojčane oznake predmeta na način kako slijedi:

Općina Baška Voda će za obavljenje poslova iz 
samoupravnog djelokruga upotrebljavati brojčanu 
oznaku 2181-17.

Članak 4.
Klasifikacijske oznake utvrđuju se planom 

dosjea i to:

Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

0 DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA
00 DRŽAVA I DRUŠTVO
001 Strateško planiranje
001-01 01 Planiranje i strategije (općenito)
003 Državna imovina
003-01 01 Upravljanje i raspolaganje državnom imovinom
006 Političke stranke
006-01 01 Političke stranke
007 Ustanove (općenito)
007-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnost ustanova
007-02 01 Imenovanja i razrješenja članova upravnih vijeća ustanova
007-03 01 Davanje suglasnosti na imenovanje i razrješenje ravnatelja ustanova
008 Informiranje



Strana 278 - broj 24                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 27. listopada 2025.

Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

008-01 01 Pravo na pristup informacijama
008-02 01 Ostalo
009 Zaštita osobnih podataka
009-01 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka
009-02 01 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka

01 DRŽAVNO UREĐENJE
010 Grb, zastava i himna
010-01 01 Grb, zastava i himna
011 Ustav, zakoni i drugi propisi
011-01 01 Općenito
012 Izborni sustav
012-01 01 Registar birača
012-02 01 Provedba izbora
012-03 01 Financiranje političkih aktivnosti
012-04 01 Financiranje izborne promidžbe
013 Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana u obavljanju državne vlasti i 

lokalne i područne (regionalne) samouprave
013-01 01 Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja građana
013-02 01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću
013-03 01 Ostalo
02 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA
024 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave
024-01 01 Općinski načelnik
024-02 01 Općinsko vijeće
024-03 01 Jedinstveni upravni odjel
03 UPRAVNO POSLOVANJE
035 Uredsko poslovanje
035-01 01 Donošenje Plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih oznaka
035-02 01 Ostalo
036 Upravljanje dokumentarnim gradivom
036-01 01 Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje, pretvorba, korištenje
036-02 01 Izlučivanje dokumentarnog gradiva
036-03 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu
036-04 01 Ostalo
038 Pečati, žigovi i štambilji
038-01 01 Odobrenje za izradu pečata i žigova sa grbom RH
038-02 01 Upotreba, čuvanje i uništavanje
038-03 01 Izrada štambilja
04 UPRAVNI, INSPKCIJSKI I DRUGI NADZORI U JAVNOPRAVNIM TIJELIMA

040 Nadzor nad zakonitošću akata
040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata
041 Nadzor nad zakonitošću rada
041-01 01 Nadzor nad zakonitošću rada



Ponedjeljak 27. listopada 2025.                         GLASNIK                               Strana 279 - broj 24

Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

043 Upravna inspekcija
043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora
043-02 01 Ostalo
05 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE
050 Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela

050-01 01 Predstavke i pritužbe na građana
052 Ostale predstavke i pritužbe
052-01 01 Ostale predstavke i pritužbe
053 Molbe i prijedlozi
053-01 01 Molbe i prijedlozi
06 ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA
061 Javne nagrade i priznanja
061-01 01 Javne nagrade i priznanja
07 VJERSKE ZAJEDNICE
070 Odnos države i vjerskih zajednica
070-01 01 Vjerske zajednice (općenito)
08 DUŽNOSNICI
081 Dužnosnici u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave
081-01 01 Prava i obveze dužnosnika
1 RAD I RADNI ODNOSI
11 RADNI ODNOSI
112 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa, prijam u službu i prestanak službe, ugovor 

o djelu, dopunski rad i ostalo
112-01 01 Prijam u službu
112-02 01 Rad na neodređeno vrijeme
112-03 01 Rad na određeno vrijeme
112-04 01 Ugovor o djelu
112-05 01 Stavljanje na raspolaganje, premještaji, napredovanja
112-06 01 Ugovor o autorskom djelu
112-07 01 Dopunski rad
112-08 01 Ostalo
113 Radno vrijeme, odmori, dopusti, bolovanja, obustave rada
113-01 01 Radno vrijeme
113-02 01 Odmori
113-03 01 Dopusti
113-04 01 Bolovanja
113-05 01 Obustave rada
113-06 01 Ostalo
114 Radni sporovi, materijalna i disciplinska odgovornost
114-01 01 Radni sporovi
114-02 01 Disciplinska odgovornost i postupak
114-03 01 Materijalna odgovornost
114-04 01 Ostalo
115 Zaštita na radu



Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

115-01 01 Općenito
115-02 01 Ozljede na radu
119 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo
119-01 01 Ocjenjivanje
12 PLAĆE
120 Stjecanje plaće
120-01 01 Utvrđivanje, raspoređivanje i raspodjela plaće
120-02 01 Dodaci na plaću
120-03 01 Ostalo
121 Ostala primanja po osnovi rada
121-01 01 Dnevnica
121-02 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla
121-03 01 Naknada za topli obrok
121-04 01 Regres za godišnji odmor
121-05 01 Pomoć u slučaju smrti
121-06 01 Jubilarne nagrade
121-07 01 Otpremnina
121-08 01 Ostalo
13 STRUČNO USAVRŠAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE
130 Tečajevi, savjetovanja i seminari
130-01 01 Savjetovanja i seminari
131 Specijalizacije i druga stručna usavršavanja
131-01 01 Specijalizacije, edukacije i ostalo
132 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa
132-01 01 Vježbenici
132-02 01 Stručno osposobljavanje
132-03 01 Ostalo
2 UNUTARNJI POSLOVI
23 OSTALI UNUTARNJI POSLOVI
231 Javna okupljanja
231-01 01 Najave okupljanja
24 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE
240 Civilna zaštita
240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite
240-02 01 Stožeri civilne zaštite
240-03 01 Ostalo
242 Inspekcijski nadzor u području civilne zaštite
242-01 01 Nadzori, inspekcijski poslovi i ostalo
245 Zaštita od požara i eksplozija
245-01 01 Mjere zaštite od požara i eksplozija
245-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara
25 VATROGASTVO
250 Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih postrojbi i vatrogasnih organizacija

Strana 280 - broj 24                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 27. listopada 2025.



Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

250-01 01 Način ustrojavanja 
250-02 01 Obveze i osnivanje vatrogasnih postrojbi i organizacija
250-03 01 Suglasnost za imenovanje zapovjednika
250-04 01 Ostalo
254 Inspekcijski nadzor u sustavu vatrogastva
254-01 01 Inspekcijski nadzor
3 GOSPODARSTVO
31 INDUSTRIJA, RUDARSTVO I PODUZETNIŠTVO
312 Rudarska inspekcija
312-01 01 Poslovi rudarske inspekcije
32 POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, 

RIBARSTVO, VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA TE 
STOČARSTVO

320 Poljoprivreda
320-01 01 Poljoprivredno zemljište
321 Šumarstvo
321-01 01 Šume i šumsko zemljište
322 Veterinarstvo i zaštita životinja
322-01 01 Zdravlje i zaštita životinja
322-02 01 Veterinarska inspekcija
323 Lovstvo
323-01 01 Lovišta i lovna područja
325 Vodno gospodarstvo i zaštita mora
325-01 01 Zaštita od štetnog djelovanja voda
325-02 01 Javna vodoopskrba i javna odvodnja
325-03 01 Ostalo
33 TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM
334 Turizam
334-01 01 Poslovanje u području turizma
335 Ugostiteljstvo
335-01 01 Ugostiteljska djelatnost
34 PROMET I KOMUNIKACIJE
340 Cestovni promet
340-01 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture
340-02 01 Ostalo
342 Pomorski promet
342-01 01 Utvrđivanje granice pomorskog dobra
35 PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE
350 Prostorno uređenje
350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja
350-02 01 Prostorni planovi
350-03 01 Nadzor iz područja prostornog uređenja
350-04 01 Ostalo
351 Zaštita okoliša

Ponedjeljak 27. listopada 2025.                         GLASNIK                               Strana 281 - broj 24



Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak
351-02 01 Studije utjecaja na okoliš
351-03 01 Gospodarenje otpadom
351-04 01 Poslovi inspekcije zaštite okoliša
351-05 01 Ostalo
352 Zaštita prirode
352-01 01 Zaštita i očuvanje prirode
352-02 01 Ekološka mreža
352-03 01 Ocjena prihvatljivosti
352-04 01 Ostalo
36 GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA I ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU
361 Gradnja građevina i obnova
361-01 01 Gradnja građevina
361-02 01 Građevinska dozvola
361-03 01 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata
361-04 01 Tehnički pregledi
361-05 01 Ostalo
362 Građevinska inspekcija
362-01 01 Poslovi građevinske inspekcije
363 Komunalni poslovi
363-01 01 Općenito
363-02 01 Komunalne djelatnosti
363-03 01 Komunalna naknada
363-04 01 Komunalni doprinos
363-05 01 Komunalni redar
363-06 01 Korištenje javno-prometne površine
372 Poslovni prostor
372-01 01 Poslovni prostor koji koriste javnopravna tijela
372-02 01 Zakup poslovnog prostora
372-03 01 Otkup poslovnog prostora
372-04 01 Natječaji
372-05 01 Ostalo
4 FINANCIJE
40 FINANCIJE (OPĆENITO)
400 Financijsko-planski dokumenti
400-01 01 Proračun
400-02 01 Financijski planovi
400-03 01 Periodični obračuni
400-04 01 Financijski izvještaji
400-05 01 Planovi nabave
400-06 01 Ostalo
401 Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje
401-01 01 Općenito

Strana 282 - broj 24                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 27. listopada 2025.



Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

401-02 01 Računski plan

401-03 01 Predračuni

402 Financiranje
402-01 01 Financiranje javnih potreba
402-02 01 Sufinanciranje
402-03 01 Financiranje iz proračuna
402-04 01 Ostalo
403 Kreditiranje
403-01 01 Krediti
41 JAVNE FINANCIJE
410 Porezi i trošarine
410-01 01 Porez na nekretnine
410-02 01 Porez na korištenje javnih površina
410-03 01 Ostalo
415 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obaveza
415-01 01 Naplaćivanje poreza
415-02 01 Naplaćivanje doprinosa
415-03 01 Ovrha za komunalnu naknadu
415-04 01 Ovrha za komunalni doprinos
415-05 01 Ovrhe za prekršaje komunalnog reda
415-06 01 Ostalo
42 JAVNI RASHODI
420 Regresi, premije i kompenzacije
420-01 01 Regresi, premije i kompenzacije
421 Donacije, subvencije i humanitarna pomoć
421-01 01 Donacije
421-02 01 Subvencije
421-03 01 Humanitarna pomoć
43 DOHOCI KORISNIKA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA
432 Poslovanje korisnika proračuna
432-01 01 Dječji vrtić Ježić
44 FINANCIJSKI ODNOSI S INOZEMSTVOM
442 Financiranje programa i projekata iz fondova Europske Unije
442-01 01 Upravljanje i konrola korištenja sredstava (savjetovanja, edukacije i ostalo)
47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA
470 Financijski nadzor
470-01 01 Financijska revizija
470-02 01 Proračunski nadzor
470-03 01 Fiskalna odgovornost
470-04 01 Financijska inspekcija
470-05 01 Otkrivanje nepravilnosti – imenovanje osobe za nepravilnosti, postupanje, izvješća i 

ostalo
50 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

Ponedjeljak 27. listopada 2025.                         GLASNIK                               Strana 283 - broj 24



Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

502 Prava iz zdravstvenog osiguranja
502-01 01 Pravo na novčane naknade, ozljeda na radu i profesionalna bolest
502-02 01 Ostalo
55 SOCIJALNA SKRB
550 Socijalna skrb (općenito)
550-01 01 Planiranje potreba u području socijalne skrbi
550-02 01 Hrvatski crveni križ
550-03 01 Ostalo
551 Sustav socijalne skrbi i demografija
551-01 01 Novčane pomoći
551-02 01 Pomoć i njega u kući
551-03 01 Demografija
551-04 01 Ostalo
554 Korisnici socijalne skrbi
554-01 01 Korisnici minimalne zajamčene naknade
60 OBRAZOVANJE
601 Predškolski odgoj
601-01 01 Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja
601-02 01 Ostalo
602 Osnovno, srednje i visoko školstvo
602-01 01 Osnovno obrazovanje
602-02 01 Srednje obrazovanje
602-03 01 Visokoškolsko obrazovanje
602-04 01 Udžbenici
603 Javna predavanja i tribine
603-01 01 Organizacija javnih predavanja, tribina, okruglih stolova, panela i ostalo
604 Stipendiranje
604-01 01 Studentske stipendije
604-02 01 Učeničke stipendije
604-03 01 Ostalo
61 KULTURA
610 Manifestacije i komemoracije
610-01 01 Kulturne manifestacije
610-02 01 Obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma
62 SPORT 
620 Sport (općenito)
620-01 01 Sport
65 INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO
651 Razvoj digitalnog društva
651-01 01 Uspostava i razvoj zajedničkih aplikativnih rješenja u javnoj upravi
9 VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI 

I KATASTARSKI POSLOVI, FONDOVI EUROPSKE UNIJE I OSTALI 
POSLOVI

90 EUROPSKI POSLOVI

Strana 284 - broj 24                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 27. listopada 2025.



Klasifikacijska 
oznaka

Oznaka
 dosjea Ops djelatnosti unutar podgrupe

901 Korištenje sredstava Europske unije
901-01 01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje sredstava EU
93 GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI
932 Katastar zemljišta i katastar nekretnina
932-01 01 Izrada geodetskih elaborata
932-02 01 Ostalo
933 Katastar infrastrukture
933-01 01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture
934 Katastar pomorskog dobra
934-01 01 Osnivanje katastra pomorskog dobra
934-02 01 Vođenje katastra pomorskog dobra
934-03 01 Ostalo
939 Nacionalna infrastruktura prostornih podataka
939-01 01 Poslovi vezani uz Nacionalnu infrastrukturu prostornih podataka (NIPP)
94 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI
940 Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave
940-01 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa poljoprivrednog zemljišta
940-02 01 Uknjižba prava vlasništva
940-03 01 Ostalo
944 Građevinsko zemljište
944-01 01 Utvrđivanje površine za redovnu upotrebu zgrade
944-02 01 Pravo građenja
944-03 01 Ostalo
945 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem
945-01 01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta
95 STATISTIKA
953 Demografska i društvena statistika
953-01 01 Popis stanovništa
953-02 01 Statistika obrazovanja, kulture i informacijskog društva
98 FONDOVI EUROPSKE UNIJE
983 Dodjela bespovratnih sredstava
983-01 01 Sklapanje ugovora za dodjelu bespovratnih sredstava
99 OSTALO
990 Ostalo
990-01 01 Ostalo

Članak 5.
Brojčane oznake općinskih tijela jesu:
2181-17-01 – Općinsko vijeće Baška Voda
2181-17-02 – Općinski načelnik
2181-17-03 – Jedinstveni upravni odjel,
•	 2181-17-03/01 – Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela
•	 2181-17-03/02 – Viši stručni suradnik za proračun i financije

Ponedjeljak 27. listopada 2025.                         GLASNIK                               Strana 285 - broj 24



•	 2181-17-03/03 – Viši stručni suradnik za obračun i naplatu općinskih prihoda
•	 2181-17-03/04 – Viši stručni suradnik za provedbu projekata, javnu nabavu i proračun
•	 2181-17-03/05 – Viši stručni suradnik za prostorno uređenje i zaštitu okoliša
•	 2181-17-03/06 – Viši stručni suradnik za društvene djelatnosti
•	 2181-17-03/07 – Stručni suradnik za upravne poslove
•	 2181-17-03/08 – Stručni suradnik za komunalno-prometne-pomorske poslove
•	 2181-17-03/09 – Upravni referent
•	 2181-17-03/10 – Referent za proračun i financije
•	 2181-17-03/11 – Računovodstveni referent
•	 2181-17-03/12 – Referent-prometni redar
•	 2181-17-03/13 – Referent- komunalno-pomorski redar

Članak 6.
Stupanjem na snagu ovog Plana, prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka I brojčanih oznaka stvaratelja 

i primatelja akata (GL br. 23/21, 11/23, 11/24).

Članak 7.
Ovaj Plan stupa na snagu i primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine, osim članka 5., koji stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA: 035-01/25-01/01
URBROJ: 2181-17-02-25-01                                                                                                     Općinski načelnik
Baška Voda, 27. listopada 2025. godine                                                                              Vjekoslav Radić, dipl.oec.

Strana 286 - broj 24                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 27. listopada 2025.



Ponedjeljak 27. listopada 2025.                         GLASNIK                               Strana 287 - broj 24



SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Baška Voda ..........................277

IZDAVAČ: Općina Baška Voda - Za izdavača odgovoran je Jedinstveni upravni odjel Općine Baška Voda, Baška Voda, Obala sv. Nikole 65.
PRIJELOM I TISAK: GRAFIKA KING d.o.o., Makarska

Strana 288 - broj 24                                       GLASNIK                 Ponedjeljak 27. listopada 2025.


